
宇会総発第８１号 

令和 5年 2月吉日 

 

お取引先様 各位 

 

 

宇部商工会議所 

会頭 杉下 秀幸 

 

適格請求書発行事業者登録番号の通知とご依頼について（お願い） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当所事業運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、ご高承のとおり、2023年 10月 1日から、適格請求書等保存方式（インボイス制度）が導入されることが、

国税庁より通達されております。 

つきましては、本件の対応といたしまして、弊所の適格請求書発行事業者登録番号を下記のとおりご通知い

たしますとともに、貴社の登録状況を、別紙によりご回答いただきますようお願い申し上げます。 

なお、ご不明点等ございましたら、下記担当までご連絡賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

【弊所登録番号】 

T 2 2 5 0 0 0 5 0 0 2 1 8 8 

※上記登録番号は、国税庁 HPの「適格請求書発行事業者公表サイト」にて確認できます。 

 

【貴社登録状況】 

別紙回答用紙にご記入のうえ、FAX またはメールにてご返信ください。 

※回答用紙は宇部商工会議所 HPからもダウンロード可能です。 

 

【返信期日】 

2023年 2月 28日（火） 

 

以上 

 

＜本件担当＞ 

〒755-8558 宇部市松山町一丁目 16-18 

宇部商工会議所 総務部 西村・原田 

TEL 0836-31-0251 FAX0836-22-3355 


